
Na temelju članaka 23. i 41. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko
neretvanske županije" broj 3/21 ), i točke VI. Odluke o minimalnim financijskim standardima za 

decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2024. godini Vlade Republike Hrvatske ("Narodne 
novine", broj 10/24) Županijska skupština Dubrovačko-neretvanske županije na_ sjednici održanoj 
___ 2024. godine donijela je 

ODLUKU 

o rasporedu sredstava kojima se financiraju decentralizirane funkcije zdravstvenih ustanova na 
području Dubrovačko-neretvanske županije u 2024. godini 

Članak 1. 

Točkom I. Odluke o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene 
ustanove u 2024. godini ("Narodne novine", broj 10/24) utvrđena su sredstva od 1.566.341,00 eura za 
Dubrovačko-neretvansku županiju, a koja se raspoređuju između zdravstvenih ustanova u vlasništvu 
Županije u 2024. godini kako slijedi: 

USTANOVA IZNOS SREDSTAVA ZA 2024. 

Specijalna bolnica za medicinsku 
92.767,00 

rehabilitaciju "Kalos" 

Dom zdravlja Dubrovnik 205.740,00 

Dom zdravlja Korčula 155.514,00 

Dom zdravlja Metković 150.000,00 

Dom zdravlja Ploče 120.568,00 

Dom zdravlja "Dr. Ante Franulović" 
113.563,00 

Vela Luka 

Zavod za javno zdravstvo 
28.000,00 

Dubrovačko-neretvanske županije 

Zavod za hitnu medicinu 
700.189,00 

Dubrovačko-neretvanske županije 

UKUPNO 1.566.341,00 



Članak 2. 

Ova Odluka objavit će se u Službenom glasniku Dubrovačko-neretvanske županije. 

KLASA: 500-01/24-01/7 
URBROJ: 

Dubrovnik, _____ 2024. godine 

Dostaviti: 

1. Upravni odjel za zdravstvo, obitelj i branitelje, ovdje 
2. Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, ovdje 
3. Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju "Kalos", 
4. Dom zdravlja Dubrovnik, 
5. Dom zdravlja Korčula, 
6. Dom zdravlja Metković, 

7. Dom zdravlja Ploče, 
8. Dom zdravlja "Dr. Ante Franulović" Vela Luka, 
9. Zavod za javno zdravstvo Dubrovačko-neretvanske županije, 
1 O. Zavod za hitnu medicinu Dubrovačko-neretvanske županije, 
11. Pismohrana. 

Predsjednica 
Županijske skupštine 

Terezina Orlić 



OBRAZLOŽENJE 

Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj dana 25. siječnja 2024. godine donijela Odluku o 

minimalnim financijskim standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2024. 
godini ("Narodne novine", broj 10/24). 
Prema navedenoj Odluci Vlade Republike Hrvatske, minimalni financijski standard za decentralizirane 
funkcije za zdravstvene ustanove na području Dubrovačko-neretvanske županije za 2024. godinu 
utvrđen je u iznosu 1.566.341,00 eura. Navedena sredstva se odnose na investicijsko i tekuće održavanje 
i za investicijsko ulaganje. 
Prema točki VI. Vladine Odluke, Županije utvrđuju popis prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava 
između zdravstvenih ustanova na svom području i dostavljaju Ministarstvu zdravstva na suglasnost. 
Nakon dobivanja suglasnosti Županija donosi Odluku o rasporedu sredstava između zdravstvenih 
ustanova na svom području. 
Temeljem navedenog, Upravni odjel za zdravstvo, obitelj i branitelje izradio je Odluku o rasporedu 
sredstava kojima se financiraju decentralizirane funkcije zdravstvenih ustanova na području 

Dubrovačko-neretvanske županije u 2024. godini. 



REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 

KLASA: 404-05/24-01/07 
UR.BROJ: 534-05-1-112-24-05 
Zagreb, 15. ožujka 2024. 

Dubrovačko-neretvanska županija 
Nikola Dobroslavić, prof. - župan 
Gundulićeva poljana 1 
HR-20000 Dubrovnik 

PREDMET: Suglasnost na popis prioriteta za raspored dodijeljenih decentraliziranih sredstava 
između zdravstvenih ustanova Dubrovačko-neretvanske županije u 2024. godini 

- daje se 

Veza: KLASA: 500-01/24-01/7, URBROJ: 2117-01-24-05, od 22. veljače 2024.g. 

Poštovani, 

prema točki VI. Odluke o minimalnim fmancijskim standardima za decentralizirane funkcije za 
zdravstvene ustanove u 2024. godini («Narodne novine» broj 10/24.), Ministarstvo zdravstva izdaje 
suglasnost Županiji na utvrđeni popis prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava između 
zdravstvenih ustanova čiji su osnivač . 

Dubrovačko-neretvanska županijaje dopisom KLASA: 500-01/24-01/7, URBROJ: 2117-01-24-05, 
od 22. veljače 2024. godine, dostavila Zaključak Župana o utvrđivanju popisa prioriteta za raspored 
dodijeljenih sredstava između zdravstvenih ustanova na području Dubrovačko-ner~tvanske županije 
u 2024. godini, sastavni tlio kojeg čine tablice popisa prioriteta. 

Ministarstvo zdravstva daje suglasnost na predloženi popis prioriteta za raspored dodijeljenih 
sredstava između zdravstvenih ustanova Dubrovačko-neretvanske županije u 2024. godini. 

S poštovanjem, 

Dostaviti : 
! . Naslovu 
2. Pismohrani, ovdje 

Ksaver 200a, 1 O 000 Zagreb, Republ ika Hrvatska, T + 385 1 46 07 555, F +385 1 46 77 076 



REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za zdravstvo, obitelj i branitelje 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
n/p župana Nikole Dobroslavića 

- ovdje -
KLASA: 500-01/24-01/7 
URBROJ: 2117-12/1-24-6 
Dubrovnik, 27. ožujka 2024. 

PREDMET: Prijedlog Odluke o rasporedu sredstava kojima se financiraju decentralizirane 
funkcije zdravstvenih ustanova u vlasništvu Dubrovačko-neretvanske županije u 2024. godini 

- dostavlja se 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine", broj 100/18, 125/19, 
147/20, 119/22, 156/22, 33/23), članak 23. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije 
("Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije", broj 3/21) 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

PREDLAGATELJ: Upravni odjel za zdravstvo, obitelj i branitelje 

IZVJESTITELJ: Đurđica Popović, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, obitelj i 
branitelje Dubrovačko-neretvanske županije 

U prilogu Vam dostavljamo Prijedlog Odluke o rasporedu sredstava kojima se financiraju 
decentralizirane funkcije zdravstvenih ustanova u vlasništvu Dubrovačko-neretvanske županije 
u 2024. godini. Molimo Vas da isti razmotrite, utvrdite prijedlog i isti proslijedite Županijskoj 
skupštini na raspravu i donošenje. !'------------------

S poštovanjem, 

Prilozi: 
1. Suglasnost Ministarstva zdravstva, 

ĐURĐICA POPOVIĆ 
HR~2753159615 

Elektronički potpisano: 16.04.2024T09:17:34 (UTC:2024-0l-16T07:17:34Z) 

Provjera : https://epotpis.rdd.hr/provjera 

Broj zapisa : f5175593-3be8-4a56-b11e -852da49559bb 

2. Prijedlog Odluke o rasporedu sredstava kojima se fmanciraju decentralizirane funkcije 
zdravstvenih ustanova u vlasništvu Dubrovačko-neretvanske županije u 2024. godini. 



Na temelju članka 36. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko
neretvanske županije", broj 3/21), Župan Dubrovačko-neretvanske županije, donio je 

ZAKLJUČAK 

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o rasporedu sredstava kojima se financiraju decentralizirane funkcije 
zdravstvenih ustanova na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2024. godini i prosljeđuje 
Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

KLASA: 500-01/24-01/7 
URBROJ: 2117-1-24-07 
Dubrovnik, 27. ožujka 2024. godine 

Dostaviti: 
1. 
2. 
3. 

Županijska skupština, ovdje 
Upravni odjel za zdravstvo, obitelj i branitelje, ovdje 
Pismohrana. 


